
КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 09.03.2016  № 17 

 
Мурманск 

 

О внесении изменений в приказ Комитета по тарифному регулированию 

Мурманской области от 05.11.2015 № 72 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22.07.2013 № 614 «О порядке установления и применения социальной нормы 

потребления электрической энергии (мощности) и о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам 

установления и применения социальной нормы потребления электрической 

энергии (мощности)», постановлением Правительства Мурманской области  

от 24.06.2015 № 265-ПП «Об утверждении Положения о Комитете по 

тарифному регулированию Мурманской области» и на основании протокола 

совещания в Комитете по тарифному регулированию Мурманской области  

от 17.02.2016 п р и к а з ы в а ю : 

1. В приказ Комитета по тарифному регулированию Мурманской области 

от 05.11.2015 № 72 «Об утверждении Регламента обмена информацией по 

вопросам установления и применения социальной нормы потребления 

электрической энергии (мощности) между заинтересованными органами 

исполнительной власти Мурманской области и организациями на территории 

Мурманской области» внести следующие изменения: 

1.1. Подпункт 6.2.2 Регламента обмена информацией по вопросам 

установления и применения социальной нормы потребления электрической 

энергии (мощности) между заинтересованными органами исполнительной 

власти Мурманской области и организациями на территории Мурманской 

области (далее – Регламент) изложить в следующей редакции: 

«6.2.2. В целях первичного наполнения единой базы данных не позднее  

4 месяцев до даты начала применения социальной нормы представляют в  

КТР МО: 

а) информацию по форме согласно приложению № 3 к Регламенту: 

– о количестве зарегистрированных лиц, проживающих в жилых 

помещениях на территории Мурманской области; 

– о степени благоустройства домохозяйства (наличие сетей инженерно-

технического обеспечения); 

– об оснащении жилого помещения в установленном порядке 

стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками, и 



(или) электронагревательными установками для целей горячего 

водоснабжения; 

– об отнесении жилого помещения к аварийному жилищному фонду или 

жилому фонду со степенью износа 70 процентов и более; 

– об отнесении жилого помещения к специализированному жилищному 

фонду; 

– о наличии совместного ведения хозяйства гражданами, проживающими 

в жилых помещениях специализированного жилищного фонда; 

– об исполнителе коммунальных услуг по электроснабжению; 

б) информацию о домохозяйствах, в которых проживают семьи, 

отнесенные к категории замещающих семей, имеющие в своем составе детей, 

оставшихся без попечения родителей, по форме согласно приложению № 8.1 к 

Регламенту. 

В целях актуализации единой базы данных ежемесячно в срок до 20 числа 

месяца, следующего за отчетным, формируют и представляют в КТР МО: 

– информацию, указанную в подпункте «а» настоящего пункта, по форме 

согласно приложению № 3 к Регламенту (с учетом сведений, полученных от 

УФМС России по Мурманской области в соответствии с пунктом 6.5.1 

настоящего Регламента); 

– информацию, указанную в подпункте «б» настоящего пункта, по форме 

согласно приложению № 8.1 к Регламенту.». 

1.2. Абзац седьмой подпункта 6.3.1 Регламента исключить. 

1.3. Приложение № 8 к Регламенту изложить в редакции приложения № 1 

к настоящему приказу. 

1.4. Дополнить Регламент приложением № 8.1 согласно приложению № 2 

к настоящему приказу. 

2. Опубликовать настоящий приказ в «Электронном бюллетене 

Правительства Мурманской области» - официальном электронном издании 

Правительства Мурманской области и на официальном сайте Комитета по 

тарифному регулированию Мурманской области. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Комитета В.А. Губинский 

 



Приложение № 1 к приказу 

Комитета по тарифному 

регулированию Мурманской 

области от 09.03.2016 № 17 

 

Приложение № 8 

к Регламенту 

 

Информация по отдельным категориям граждан, в отношении которых предусмотрена  

дополнительная социальная поддержка в рамках применения социальной нормы потребления  

электрической энергии (мощности) 

 
Ответственный за предоставление информации: 

Фамилия, имя, отчество  

Должность  

Контактный телефон  

E-mail  

  

Отчетный период  

 (месяц, год) 

 

№ 

п/

п 

Адресный блок  

жилого помещения 

(домохозяйства) <1> 

Количество 

зарегистрированных 

граждан,  

чел. 

Категория потребителей с особыми условиями применения социальной нормы <2> 

Одиноко 

проживающий 

пенсионер 

Семья 

пенсионеров 

Многодетная 

семья 

Семья, имеющая 

в своем составе 

инвалидов 

Семья, имеющая 

в своем составе 

детей-инвалидов 

1 2-12 13 14 15 16 17 18 

1        

2        

…        

____________ 
<1> Состав полей адресного блока жилого помещения (домохозяйства) указан в приложении № 9 к Регламенту 

<2> Допустимые значения полей: «да», «нет» 



Приложение № 2 к приказу 

Комитета по тарифному 

регулированию Мурманской 

области от 09.03.2016 № 17 

 

Приложение № 8.1 

к Регламенту 

 

Информация о домохозяйствах, в которых проживают семьи,  

отнесенные к категории замещающих семей, имеющие в своем составе детей,  

оставшихся без попечения родителей 

 
Ответственный за предоставление информации: 

Фамилия, имя, отчество  

Должность  

Контактный телефон  

E-mail  

  

Отчетный период  

 (месяц, год) 

 

№ 

п/п 
Адресный блок  

жилого помещения (домохозяйства) <*> 
Количество зарегистрированных граждан,  

чел. 

1 2-12 13 

1   

2   

…   

____________ 
<*> Состав полей адресного блока жилого помещения (домохозяйства) указан в приложении № 9 к Регламенту 

 


